Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

1

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«15» мая 2023 года                                                                                                      Дело №424/23-05

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е.Г. Брынзарь, рассматривая в открытом судебном заседании дело по исковому заявлению

Государственного унитарного предприятия «Единые распределительные электрические сети»

(г. Тирасполь, ул. Мира, 2) к Открытому акционерному обществу «Ремонтно-строительное

управление «Сантехработ» (г. Тирасполь, ул. Ленина, 2 «а») о взыскании долга и неустойки

(пени) по договору электроснабжения,

при участии:

- представителя истца ГУП «ЕРЭС», действующего на основании доверенности №17-

05/89 от 27 декабря 2021 года, Урманова М.В.,

- представителя ответчика ОАО «Ремонтно-строительное управление «Сантехработ»,

действующего на основании доверенности №02 от 18 апреля 2023 года, Килиевич С.В.,

у с т а н о в и л :

ГУП «ЕРЭС» обратилось в Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики

с исковым заявлением к ОАО «Ремонтно-строительное управление «Сантехработ» о взыскании

долга и неустойки (пени) по договору электроснабжения.

Определением суда от 03 мая 2023 года исковое заявление принято к производству.

В состоявшемся судебном заседании заслушаны объяснения участников процесса.

Стороной ответчика приобщены доказательства частичного погашения долга, расчет, а также

сведения о тяжелом материальном положении ответчика, заявлено о снижении суммы

неустойки.

Учитывая необходимость изучения судом приобщенных к материалам дела документов,

а также расчета, суд приходит к выводу о невозможности рассмотрения дела в настоящем

судебном заседании, что в соответствии с пунктом 1 статьи 109 АПК ПМР является

основанием для отложения рассмотрения дела.

На основании изложенного, Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР,

о п р е д е л и л :

отложить рассмотрение дела № 424/23-05 на 06 июня 2023 года в 10.30 час. в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 201.

Определение обжалованию не подлежит.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                                   Е.Г. Брынзарь

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.